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گوارای
 جان 
■  با مسوولیت سردبیر 

دعاها و مناجات هایی که ریشه در سنت 
های فرهنگی و مذهبی دارند، متونی هستند 
انسانی و اخلاقی  که همواره نشانگر نیاز 
انسان به درک محضر بی انتهایی است که 
از آن دور افتاده است، همان که جناب 
مولانا در نی نامه  مثنوی شریف در فراق 
از نیستان الهی گفته بود. نگاهی به مناجات 
بزرگان و اندیشمندان با دادار یگانه از زمزم 
های پیامبر اسلام )ص(که بخش هایی از 
آن در کلام خداوند در قرآن مجید  آمده 
است یا گفت و گوهای تنهایی علی )ع( 
با کمیل و یا مناجات آن امام در شبهای 
مسجد کوفه  و در کنار آنها نگاهی به 
اوستا و آثار باقی مانده از جناب زرتشت 
و سماع عارفانه کلمات در  تذکره الاولیا 
واسرار التوحید ابوسعید و دهها اثر هنری و 
فرهنگی ما ایرانیان به ما شیوه  ای شایسته  
مناجات انسانهای خردمند و فرزانه را  به 
ما آموخته است. اینها جدای از مقدمه آثار 
بزرگان ادب فارسی مانند سعدی، نظامی 
و ... دیگران است که بر اساس یک سنت 
ادبی آغاز کلام را با مناجات به درگاه دادار 
یگانه آغاز می کرده اند، بنابر این ایرانیان 
پشتوانه ای گسترده، عمیق و روح نواز از 
نیایش و راز و نیازهای خردمندانه و انسان 
ساز در طول تاریخ با خود به همراه دارند. 
گنجینه ای که ما را به بخشی از ریشه 
های بلند فرهنگی و فکری ملتمان آشنا 
می سازد. اینک رمضان که بهار نیایش و 
ایام مناجات و تامل های طولانی است  به 
پایان  می رسد و انسانهای دور مانده از 
اصل خویش به شادمانی بهره بردن از این 
تامل ها و غوطه وری در تنهایی و ملکوت 
فطر را جشن می گیرند و در  نیایش فطر 
از درگاه الهی می خواهند که به آنها مدد 
رساند که از بدی ها دور بمانند و دروازه 
نیکویی ها و خیر خواهی ها را برای آنها  
گشاده نگه دارد. امید که این چنین باد  و 
امید که  درهای خیر و برکت به روی 
همگان گشوده بماند. فطر گوارای جان و 

روح خسته اتان باد.

یادداشت اول پتروشیمی
 با دست پُر آمد

رخ نمایی  نخاله ها 
 و غفلت متولیان
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باید حرفه ای رفتارکنیم 
اشاره: فاضل اتراچالی، متولد ۱۳۷۱در 
اینک  او  است.  محمدآباد  روستای 
دانشجوی کارشناسی ارشد تربیت بدنی 
و حدود ۱۳ سال است که کاپیتان تیم 
ملی کبدی ایران است. فاضل بازیکن 
تیم های کبدی باشگاه های هند است 
و سالهاست در این کشور کبدی بازی 
می کند. به مناسبت حضور او در گرگان 
با ایشان درباره مشکلات و نقاط قوت 
کبدی در ایران  گفتگو کرده ایم که با 

هم می خوانیم.

کوثر قندهاری- با تشکر از اینکه دعوت 
ما را پذیرفتید. برای  مخاطبان ما بگویید 
از چه زمانی کبدی را شروع کردید و 
از مسابقات و افتخاراتتان در این سال 

ها بگویید؟
و  شما  خدمت  کنم  می  عرض  سلام 
همه مخاطبان روزنامه گلشن مهر.  باید 
بگویم از سن ۱۱ سالگی کبدی را شروع 
کردم و اولین مسابقه ام در سال ۸۳ بود 
و پس از آن به دلیل اینکه از همسن و 
سالانم درشت تر بودم، خیلی زود وارد 
تیم بزرگسالان شدم و از سن ۱۸ سالگی 
در تیم ملی بزرگسالان بازی کردم. در 
سال ۸۷ برای اولین بار به اردوی تیم ملی 
جوانان رفتیم اما مسابقات برگزار نشد. در 
سال ۲۰۱۰ در سن ۱۸ سالگی به تیم ملی 
برای  باورش  شدم،  دعوت  بزرگسالان 
همه سخت بود اما چون خوب تمرین 
بازی  در  و  شدم  انتخاب  بودم،  کرده 
آسیایی که بعد از المپیک مهمترین مسابقه 
ای است که برگزار می شود در کشور 
چین شرکت کردم، آن سال تیم ملی ایران 
برای اولین بار، دوم شد. یکسال پس از آن 
یعنی در سال ۲۰۱۱در مسابقات ساحلی 
پاکستان که به صورت جام باشگاه های 

ساحلی برگزار می شد، اول شدیم و در 
سال ۲۰۱۳ در مسابقات کره جنوبی دوم 
شدیم. البته باید بگویم بازی های آسیایی 
هر چهار سال یکبار برگزار می شوند و 
بار در سال ۲۰۱۴ در کره  برای دومین 
جنوبی شرکت کردیم و دوم شدیم. دو 
سال پس از آن در مسابقات جام جهانی 
کشور هندوستان شرکت کردیم اما آنجا 
طبق معمول همیشه به هند باختیم و دوم 
شدیم. در سال ۲۰۱۷ مسابقات آسیایی در 
شهر خودمان گرگان  برگزار شد و آن 
سال ما به دلیل مسائل و مشکلاتی که در 
تیم وجود داشت، باختیم و سوم شدیم و 
به بازی با هند هم در فینال  نرسیدیم. پس 
از اینها در سومین دوره بازی های آسیایی 
که در سال ۲۰۱۸ در اندونزی برگزار شد، 
با هدف جبران شکست قبلی رفتیم و در 
نهایت موفق شدیم برای اولین بار تاریخ 
را عوض کنیم و هند را شکست دهیم و 
اول شویم و این مسابقه آخرین مسابقه ای 
بود که برگزار شد و پس از آن هم به دلیل 
کرونا مسابقه ای برگزار نشد و قرار است 

سال آینده برگزار شود.

مشوقت  کسانی  چه  تاکنون  ابتدا  از 

بودند؟اصلا تشویق شده ای؟
مشوق اصلیم مادرم بود و روابطم با مادرم 
بسیار صمیمی بوده و هست. مادرم از 
داشت،  خبر  کبدی  به  شدیدم  علاقه 
به  که  کرد  می  تشویقم  بسیار  بنابراین 
تمرین بروم. همزمان با کبدی در فوتبال 
هم به عنوان دروازه بان کار می کردم و 
یکبار در گرگان تست دادم و برای تیم 
استان گلستان انتخاب شدم. در آن تست 
همه دروازه بان ها گل خوردند اما من گل 
نخوردم. بعد از آن؛ همه اطرافیانم به من 
گفتند ادامه فعالیتم در کبدی اشتباه است و 
بهتر است به سراغ فوتبال بروم و مدام آینده 
ی رنگین با فوتبال برایم ترسیم می کردند. 
اما علاوه بر علاقه شدید من به کبدی، جو 
صمیمی که هنگام بازی و تمرین ها بود 
باعث شد با وجود همه حرف ها فوتبال 
را رها و کبدی را ادامه بدهم. بعبارتی می 
توان گفت مشوق خاصی نداشتم و شروع 
کبدی برای من خودجوش بود و اولین بار 
که برای تمرین رفتم، مربی گفت: وزنت 
زیاد است و برای کبدی مناسب نیستی و 
همان ابتدا مرا ناامید کرد و ورزش هایی 
مثل پرتاب وزنه، پرتاب دیسک و ... را 
به من پیشنهاد دادند اما من به آن ها علاقه 

ای نداشتم و در آن زمان آینده ورزشی 
و شغلی برایم اهمیت نداشت و تنها می 
خواستم اوقات خوشی در ورزش داشته 
باشم ودر تمام این مدت از مربی اصرار و 
از من انکار بود و با سماجت می خواستم 

در این ورزش بمانم و ماندم.

چند سال در هند بازی می کنی؟ 
لیگ هندوستان ۹ سال برگزار شده که ۸ 

سال را من در آن بوده ام.

در هندوستان  چند باشگاه تمرین می 
کنند ؟و دوره قرارداد و مسابقات چند 

وقته است؟
طبق گفته خودشان فقط در شهر بمبئی 
۳۰۰ باشگاه هست ولی لیگی که ما برگزار 
می کنیم، از ۱۲ شهر در آن تیم دارند و 
تاکید فراوانی دارند که تعداد تیم های لیگ 
نباید بیشتر شود، احتمالا به دلیل مدت 
زمان مسابقات است که قصد دارند خیلی 
طولانی نشود چرا که در حال حاضر با ۱۲ 
تیم مسابقات رفت و برگشت سه ماه زمان 
می برد.  ما قرارداد خاصی با باشگاهی 
نداریم و قراردادهایمان فصلی است و 
این فصل تمام شود قرارداد من هم تمام 
می شود اما فصل قبلی با تیم شهر پونا 
قرارداد داشتم و ۵ سال برای بمبئی و۲ 
سال  هم برای شهر پادنا  و یک ایالت 
دیگر بازی کردم ولی الان صحبت هست 
که با تیم پونا بازی کنم اما مکتوب نشده 
تا قرارداد را تمدید کنم. دوره مسابقات ۳ 
ماهه است و حدود یک ماه و نیم تا دوماه 
قبل از مسابقات وارد کمپ تمرینی می 
شویم اما من چون از ایران می روم تایم 
کمتری حدود۲۰ روز تا یک ماه قبل از 

مسابقات می روم.
ادامه در صفحه 2

سامانه ماهواره ای حفاظت از 
اراضی راه  اندازی شد
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دخانیات به فضای سبز 
تبدیل می شود

اقدام خلاف قانون
 در آشوراده انجام نمی شود

اجرای طرح 
خالص فروشی در قنادی ها

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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کاپیتان تیم ملی کبدی ایران در گفت و گو با گلشن مهر:
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اجرای طرح 
خالص فروشی در قنادی ها

استاندارد  مدیرکل  زاده-   حسین  لیلا 
فروشی  خالص  طرح  اجرای  از  گلستان 
و  خبرداد  استان  های  قنادی  در  شیرینی 
گفت: براساس این طرح باید هزینه جعبه 
به  شیرینی  انواع  فروش  هنگام  شیرینی 
طور مجزا محاسبه شود. مدیرکل استاندارد 
گلستان گفت: طرح خالص فروشی شیرینی 
از  صیانت  هدف  با  استان  قنادی های  در 
حقوق مصرف کنندگان در استان اجرا شد. 
سید مهدی حسینی افزود: این طرح در ادامه 
طرح پایش و نظارت بر کمیت فرآورده های 
پیش بسته بندی که از اسفندماه ۱۴۰۱ آغاز 
براساس  و  می شود  پیگیری  و  دنبال  شد، 
جعبه  هزینه  باید  فروشی  خالص  طرح 
شیرینی هنگام فروش انواع شیرینی به طور 
مجزا محاسبه شود که این موضوع به مجمع 
اطلاع رسانی شده  استان هم  امور صنفی 
است. وی ادامه داد: توضیحات و تذکرات 
لازم به واحدهای صنفی قنادی و شیرینی 
فروشان هم ارائه شده است. حسینی بیان 
کرد: قنادان موظف به تعیین قیمت و وزن 
جعبه و خالص شیرینی به شکل جداگانه 
کم  مساله  این  رعایت  عدم  و  هستند 
فروشی تلقی می شود و واحدهای متخلف 
شد.مدیرکل  خواهند  معرفی  تعزیرات  به 
بازرسی های  در  افزود:  گلستان  استاندارد 
شهر  فروشی های  شیرینی  از  شده  انجام 
گرگان، پرونده ۲۰ قنادی متخلف به سازمان 
قانونی  برخورد  برای  حکومتی  تعزیرات 

ارسال شده است.

دستگیری یکی دیگر
 از کارکنان شهرداری

یکی  دستگیری  از  گلستان  مرکز  دادستان 
دیگر از کارکنان شهرداری گرگان خبرداد. 
به گزارش مهر، محمود اسپانلو اظهارکرد: 
گرگان  شهرداری  کارکنان  از  دیگر  یکی 
کارمند  این  افزود:  اسپانلو  شد.  دستگیر 
شهرداری در ادامه تحقیقات پرونده مربوط 
به دومین عضو بازداشتی شورای این شهر، 
متهم  کرد:  بیان  است. وی  بازداشت شده 
پس از احضار به دادسرا و ارائه توضیحات 
به بازپرس پرونده و تفهیم اتهام، بازداشت و 
فعلًا روانه زندان شد.اسپانلو گفت: علاوه بر 
این فرد، دیروز یک کارچاق کن هم مربوط 
دستگیر  گرگان  شهرداری  پرونده های  به 
شده است.دادستان مرکز استان افزود: این 
که  گرگان  شهری  مدیران  از  یکی  با  فرد 
اسفند سال گذشته بازداشت شد، در ارتباط 
است.وی گفت: سال گذشته، شهردار، دو 
عضو شورای شهر و چند تن از کارمندان 
شهرداری گرگان در مجموع ۹ نفر بازداشت 
پایانی  مرحله  در  آنها  پرونده  که  شدند 
کیفرخواست  به زودی  و  است  تحقیقات 

صادر می شود.

باشگاه های هندوستان تا چه حد حرفه 
ای هستند؟

اولین مساله به نظر من برنامه ریزی و 
برخلاف  دلیل  همین  به  است  تلاش 
چیزی که همه برای هندوستان تصور 
بگویم  توانم  می  جرئت  به  کنند  می 
حرفه ای ترین نوع باشگاه داری را در 
آنجا می بینید. در همه کارها حرفه ای و 
تخصصی رفتار می کنند، خودشان را در 
مقایسه با اروپا می بینند و دوست دارند 
مثل آن ها شوند. تیمی که ما در آن عضو 
بودیم از پایه بازیکنان را پیدا می کرد و 
با آنان قرارداد ۵ ساله می بست، در ازای 
این قرارداد حقوق خوب، هتل، ماساژور، 
فیزیوتراپ و امکانات  دیگر را در اختیار 
قرار می داد تا فقط تمرین کنند و به ازای 

هر تورنمت جایزه های خوبی می داد.

به شما سلطان می گویند؟ چرا؟  
علت آن این است که من  جزو ۴/۳ 
بازیکن پرافتخار آنجا هستم  به این خاطر 
لقب سلطان را به من دادند، در هند تنها 
۴یا ۵ نفر هستند که لقب دارند. لقب مرا 
به این دلیل سلطان گذاشته اند، چون 
هرسالی که من در تیم بازی کردم تیم ما 
جز ۳ تیم برتر بود و یا به مرحله  فینال می 
رسیدیم یا نیمه نهایی و اینکه  جز ۸/۷ 
مدافع برتر دنیا هستم و در سال هایی که 
عملکرد معمولی داشتم جز نفرات اول و 
دوم دنیا بودم و سالی که عملکردم خوب 
نبود باز هم جز نفرات ششم تا اول بودم 
و همچنین هرسال جز کم اشتباه ترین 

مدافع ها می شوم.

پس آنجا سرشناس هستی و همه تو را 
می شناسند؟

 بله چون ۵ سال برای بمبئی که یک 
خیلی  و  کردم  بازی  بود  شهر  کلان 
ها؛  هندی  گفته  به  شدم.  معروف 
بازی  بتوانی ۸ سال در کبدی  اینکه 
نمی  کنی یک هنر است و هرکسی 
از  و  کند  بازی  طولانی  مدت  تواند 
بین افرادی که با ما بازی می کردند 
فقط ۳ نفر همچنان بازی می کنیم و 
بقیه یا بازنشسته شدن یا مصدوم و یا 

سبک ورزششان عوض شد.

امتیاز زیادی هم گرفته ای؟ 
جابجا  را  بسیاری  رکوردهای  و  بله 
کردم. بعنوان مثال بهترین کاپیتان کل 
تاریخ کبدی انتخاب شده ام و بهترین 
مدافع با ۴۳۰ امتیاز تا الان هستم و این 
در صورتی است که در تاریخ کبدی 
نفر دوم با وجود تعداد بازی های بیشتر 
دارای ۳۹۰ امتیاز است. دو طلا و سه 
انتخابم  نقره در مسابقات گرفته ام و 
به عنوان کم اشتباه ترین مدافع  اتفاق 

بسیار مهمی است.

ابتدا  از  هایت  مربی  از  یک  کدام 
کمکت کردند و در کنارت بودند؟

در مقطع نوجوانی و جوانی در محمدآباد 
با حاج علی مازندرانی تمرین می کردم، 
اما هنگامی که وارد تیم بزرگسالان شدم 

هر بخش یک نفر مربی بود.

و  مسیر  تغییر  باعث  کسانی   چه 
پیشرفتت شده اند؟

من هیچ مشوق خاصی نداشتم و بیشتر 
رای ها منفی بود اما همان رای منفی ها 
مشوق من بودند به طور مثال در سن 
بزرگسالان  ملی  تیم  وارد  سالگی   ۱۸
شدم، سنی که هنوز هم کسی نتوانسته 
وارد شود با این حال همه گفتند بچه 
است و نمی تواند بازی کند. مربی هایم 
بازیکنان حساب نمی کردند،  مرا جز 
بنابراین هیچ کس نبود که مرا راهنمایی 
نشانم دهد.  را  کند و درست و غلط 
دعوت  مرا  ملی ۲۰۱۴  تیم  اردوی  در 
برای  شدم  ناراحت  خیلی  و  نکردند 
همین مجبور بودم بیشتر از توانم تمرین 
داشته باشم تا به چشم بیایم. در اردوی 
دوم دعوتم کردند اما بعنوان بازیکن لب 
تیغ بودم و کافی بود اشتباهی داشته باشم 
تا حذفم کنند، حتی در سال ۲۰۱۶ که 
به عنوان بهترین مدافع جهان انتخاب 
شدم، حواشی و شایعاتی برایم درست 
کردند تا از تیم ملی حذفم کنند. جمله 
ای است که می گوید:" هیچوقت موفق 
نمی شوی مگر اینکه موفقیت تنها راه تو 

باشد." مصداقی از زندگی من است.

وضعیت باشگاه کبدی در ایران چگونه 
است؟

 باشگاه به آن معنی در ایران نداریم و 
نمی  برگزار  ایران  تورنمنت جدی در 
نشدن  تامین  آن  دلیل  مهمترین  شود. 
مالی است و به همین دلیل کسی رغبت 
نمی کند در تورنمنت های ایران شرکت 
کند. در حالی که در هند به دلیل پخش 
مسابقات کبدی در رسانه ها و تبلیغات 
فراوان، اسپانسر پیدا می شود و به طور 
مداوم تورنمت های مختلف با جوایز 

نفیس برگزار می شود.

آمادگی جسمانیتان را به چه صورت 
حفظ میکنید؟ مخصوصا ایامی که در 

ایران هستید؟ 
به طور معمول هروقت به ایران می آیم 
حدود ۲۰ روز تا یک ماه استراحت می 
استراحت  این  اجازه  هند  کنم، گرچه 
کوتاه را هم نمی دهد، اما از جهتی که 
مصدومیت  مسابقات  از  بعد  معمولا 
هایی در ناحیه کتف و زانو دارم و باید 
فیزیوتراپی و استراحت داشته باشم تا 
برطرف شوند، بنابراین به مدت سه الی 

چهار هفته به خود مرخصی ورزشی می 
دهم و پس از آن اگر مسابقه ای نزدیک 
باشد، تمرین جدی روزی دو جلسه یا 

هفته ای ۷ الی ۸ جلسه دارم.

چه تمرینی برای آمادگی جسمانیتان 
انجام می دهید؟

تمرینات  بدنش  به  توجه  با  هرکسی 
متفاوتی انجام می داد، به طور مثال من 
در کارهای قدرتی خیلی خوب هستم 
و در تمرینات هوازی ضعیفم، بنابراین 
تمرکزم بیشتر بر ورزش های هوازی و 

سرعتی است.

وضعیت روستای محمدآباد در کبدی 
به چه صورت است؟ و چه تعداد از 
بچه های محمدآباد در تیم ملی کبدی 

مشغولند؟
 کبدی روستای محمدآباد روی دستان 
چشم  هیچ  بدون  که  موسوی  جواد 
داشتی مشغول پرورش استعداد در روستا 
است، می چرخد و چنانچه ایشان کبدی 
را رها کند، کبدی این منطقه هم از بین 
می رود. در حال حاضر حدود ۵۰ نفر 
از بچه های محمدآباد در رده های سنی 
مختلف مشغول تمرین هستند و از این 
تعداد ۵ آقا و ۱ خانم در اردوی تیم ملی 
بزرگسالان هستند و در بازی امسال هند 
با رایزنی ها و مشاوره هایی که صورت 
گرفت، موفق شدم یکی از بچه های 
محمدآباد را به هند ببرم و ایشان بازی 
بسیار خوبی داشتند و سال بعد در شرایط 

بسیار بهتری در هند بازی خواهند کرد.

ورزشیت  آینده  برای  ات  برنامه 
چیست؟

 در حال حاضر بسیار تمایل دارم بازی 
های آسیایی سال آینده را شرکت کنم، 
از جهتی که بازی های آسیایی هر ۴ 
سال یکبار برگزار می شود، ورزشکاران 
محدودی هستند که توانستند چند دوره 
دیگر  یکبار  اگر  من  و  کنند  شرکت 
شرکت کنم، چهار دوره مسابقه آسیایی 
شرکت کرده ام و میتوانم رکورد را بزنم. 
تاکنون موفق شده ام تمامی رکوردهای 
کبدی را جابجا کنم و به صورت کاملا 
شخصی تمایل دارم این رکورد را هم 
بزنم و برای سال های آتی بارها با من 
صحبت شده است که هر وقت کبدی 
را بعنوان بازیکن کنار گذاشتم، در هند 

مربی شوم و تاکنون بارها پیشنهاد مربی- 
دلیل  به  اما  اند  داده  من  به  را  بازیکن 
مسئولیت بالا نپذیرفتم، اما برنامه آینده 
ام مربی شدن در هند است و تمایلی 
ندارم در ایران فعالیت داشته باشم و تمام 
فعالیت های ایرانم محدود به کار کردن با 

بچه محل هایم است.

تمرین  های  سال  از  جالبی  خاطره 
و  ها  شکست  از  داری؟  ورزش  و 

پیروزی ها؟
در ابتدا گفتم مشوق اصلیم مادرم بود، 
در روزهایی که آرزوی رفتن به تیم ملی 
را داشتیم هرکس هدف خاصی داشت 
اما هدف من فقط خوشحالی مادرم بود 
و در ۱۸ سالگی که به تیم ملی رفتم، 
دوست داشتم تلویزیون مرا نشان دهد و 
مادرم مرا ببیند و خوشحال شود. در بازی 
با پاکستان، برای اولین بار ایران بازی را 
برد و دلیل این برد هم من بودم. آن زمان 
نرم افزار و گوشی نبود که بتوان به راحتی 
با خانواده ارتباط گرفت و همه ی تیم 
یک گوشی داشتیم که باید به نوبت زنگ 
می زدیم و آن هم در حدی که خانواده 
شماره تماس ما را داشته باشند و به ما 
زنگ بزنند. من کوچکترین فرد تیم بودم 
و نفر آخری که باید زنگ می زدم. در 
مدتی که منتظر تلفن بودم حرف های 
بقیه اعضای تیم را با خانواده هایشان می 
شنیدم و همه به اتفاق می گفتند بعد از 
دیدن برد ما گریه کردند. سرانجام وقتی 
اولین  نوبت من شد و تماس گرفتم، 
حرفی که با مادرم زدم این بود که "مامان 
گریه هم کردی؟" و آن ها هم بازی را 
دیده بودند و از خوشحالی گریه کرده 
بودند. با شنیدن گریه خوشحالی مادرم 
خداروشکر کردم و گفتم من به هدفم در 

ورزش رسیدم.

از خاطراتت در هند و برخورد هندی 
ها با کاپیتان ایرانی بگو؟!

در شهرهای بزرگ هند مثل بمبئی و 
دهلی در خیابان های مهم، اتوبوس ها 
و ایستگاه های اتوبوس عکس های مرا 
زده اند، بنابراین مردم آنجا به خوبی مرا 
می شناسند و مشتاق دیدار من هستند 
و این شهرت و معروفیت همانقدر که 
جالب و خوب است، خسته کننده هم 
هست؛ چرا که حتی مواقعی که خسته ای 
و حوصله نداری مدام باید با مردم حرف 
بزنی و عکس بگیری و از جهتی که من 
معتقدم غالب این مردم در زندگیشان 
فقط یک دقیقه با من برخورد می کنند، 
بنابراین شخصیتی که برایشان به نمایش 
میگذارم باید خوب باشد و این مقداری 
کار را برایم دشوار کرده است. از موارد 
دیگری که کار را در هند برایم دشوار 
کرده این است که در هند زبان واحدی 
وجود ندارد و ورزشکارهای هند خیلی 
باسواد نیستند و هرکس به زبان محلی 
خودش حرف می زند و زبان انگلیسی 
هم به خوبی بلد نیستند و من به عنوان 
کاپیتان باید با همه اعضای تیم صحبت 
کنم و برای اینکار زبان محلی هر فرد را 
با انگلیسی ترکیب می کنم و علاوه بر آن 
در کنار تمرین ورزش، زبان هم به آنها 

یاد می دهم .

از اینکه در این گفتگو شرکت کردید 
سپاسگزاریم. 

من هیچ مشوق خاصی نداشتم و بیشتر رای ها منفی بود
اما همان رای منفی ها مشوق من بودند

ادامه تیتر اول
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سرمایه گذاری در حوزه 
گردشگری تسهیل می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گلستان گفت: تلاش می کنیم با کار 
دستگاه های  مسئولان  همدلی  و  مشارکتی 
اجرایی، سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
روابط  گزارش  کنیم.به  تسهیل  را  گلستان 
عمومی، محمدجواد ساوری در آئین افتتاح 
پروژه گردشگری در گرگان و شروع  یک 
عملیات اجرایی فاز دوم این طرح، اظهارکرد: 
در راستای توسعه و تقویت زیرساخت های 
مشارکت  و  هم افزایی  به  نیاز  گردشگری 
ساوری  داریم.  استان  اجرایی  دستگاه های 
افزود: تلاش می کنیم با کار مشارکتی و همدلی 
مسئولان دستگاه های اجرایی، سرمایه گذاری 
در حوزه گردشگری استان را تسهیل کنیم. 
گذاری  سرمایه  در  اینکه  توضیح  با  وی 
زیرساخت های گردشگری برنامه داریم که 
قبل  نو دراندازیم، گفت: در دولت  طرحی 
سرمایه گریزترین استان بودیم اما هم اکنون 
با کاهش بروکراسی های اداری روند صدور 
مجوزات تسهیل شده است. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان 
بیان کرد: در پیک نوروزی جزو چند استان 
برتر در زمینه اقامت بوده ایم و بنا داریم که 
گلستان را به مقصد گردشگران تبدیل کنیم. 
ساوری عنوان کرد: باید از داشته های خود 
بهترین استفاده را کرده، امری که در سنوات 
قبل مغفول مانده است.وی بیان کرد: فاز اول 
این پروژه شامل مجموعه پذیرایی در زمینی به 
مساحت ۱۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع، زیربنای دو 
هزار و ۸۰۰ مترمربع و حجم سرمایه گذاری 
۵۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.طبق 
گفته ساوری این پروژه زمینه اشتغال ۲۵ نفر را 

فراهم ساخته است.

دخانیات به فضای سبز تبدیل می شود

در  دخانیات  ساختمان  انتقال  توافق نامه 
گرگان و اجرای فضای سبز در این مکان 
با پیگیری  امضاء شد. به گزارش  مهر، 
استاندار گلستان، توافق نامه انتقال ساختمان 
دخانیات در گرگان و اختصاص این فضا 
توسط  پارک  احداث  و  سبز  فضای  به 

شهرداری گرگان به امضا رسید. نشست 
هم اندیشی و توافق اجرای انتقال ساختمان 
دخانیات گرگان و تبدیل این مجموعه به 
فضای سبز عصر دوشنبه با حضور استاندار 
گلستان، معاونان استاندار گلستان، معاون 
بنیاد مستضعفان و رئیس سازمان اموال و 

املاک بنیاد مستضعفان، مدیرعامل دخانیات 
ایران و شهردار گرگان برگزار شد. استاندار 
گلستان در این جلسه گفت: اجرای پروژه 
چهارباغ گرگان در راستای افزایش سرانه 
فضای سبز، بهره مندی مردم از فضای پارک 
آرامش  و  رفاه  با  همراه  فضای  ایجاد  و 

بیان  زنگانه  است.علی محمد  مردم  برای 
کرد: گرگان نیازمند افزایش فضای سبز 
و ایجاد پارک است و ما در این راستا با 
تمام توان تلاش خواهیم کرد. وی گفت: 
فضای موجود مجموعه دخانیات گرگان 
در نقطه ای قرار دارد که تبدیل آن به فضای 
توسعه  در  مناسبی  تحول  می تواند  سبز 
فضای سبز در مرکز شهر گرگان ایجاد کند. 
مدیرعامل شرکت ملی دخانیات هم در این 
جلسه متذکر شد: هر اقدامی که در راستای 
منافع مردم باشد ما با آن همراه هستیم.
مهدی آشتیانی متذکر شد: نگاه ما بر این 
است این فضا در راستای فضای سبز هزینه 
شود اما انتظار داریم برای ارائه خدمات 
مطلوب به مردم و حمایت از صاحبان سهم 
و سرمایه در دخانیات استان گلستان فضای 
مناسبی برای اجرای مأموریت ها در اختیار 
این شرکت قرار گیرد. وی گفت: نگاه ما 
بر این است، بتوانیم با خدمت صادقانه به 
مردم شاهد افزایش سرمایه اجتماعی در 
ایران اسلامی باشیم.لازم به ذکر است در 
پایان این جلسه، توافق نامه چندجانبه اجرای 

این طرح به امضا رسید.

اجاره سواحل بندرترکمن 
پیگیری می شود

رئیس کل دادگستری گلستان با اشاره 
سواحل  ساله   ۴۵ اجاره  قرارداد  به 
بندرترکمن، گفت: با توجه به این که هیچ 
اقدامی در سواحل انجام نشده، این قرارداد 

را از حیث ترک فعل پیگیری می کنیم. 
به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی 
به همراه هیأت قضائی در مسجد جامع 
بندرترکمن حضور یافته و جلسه شورای 
اداری شهرستان با حضور ائمه جمعه 
استان  غرب  مردم  نماینده  شهرستان، 
در مجلس شورای اسلامی در حضور 
رئیس کل دادگستری گلستان در مسجد 
تشکیل شد. در ابتدا ائمه اهل تسنن و 
نماینده  و  فرماندار  بندرترکمن،  تشیع 
مردم غرب استان مشکلات شهرستان را 
مطرح کردند. مشکلات مربوط به طرح 
گردشگری آشوراده، فاضلاب شهری و 
بندرترکمن  اجاره سواحل  قراردادهای 
اهم موضوعاتی بود که از ناحیه مسئولان 
شهرستان بندرترکمن مطرح شد. رئیس 

در خصوص  گلستان  دادگستری  کل 
از  هکتار   ۱۵ ساله   ۴۵ اجاره  قرارداد 
سواحل بندرترکمن بیان کرد: با توجه 
به اینکه بعد از گذشت ۱۵ سال هیچ 
اقدامی برای اجرای طرح گردشگری 
در  اساسی  ایرادات  و  نشده  انجام 
خصوص قرارداد منعقده وجود دارد از 
حیث ترک فعل به این موضوع ورود 
کرده ایم و مدیران وقت باید پاسخگو 
باشند. حیدر آسیابی با تاکید بر اینکه از 
هر طرحی که سبب توسعه استان شود، 
طرح های  از  افزود:  می کنیم،  حمایت 
جزیره  ویژه  به  استان  گردشگری 
می کنیم.  پشتیبانی  قاطعانه  آشوراده، 
از  دادگستری  ورود  با  گفت:  آسیابی 
باب حقوق عامه، ترمیم خطوط ریلی 

این شهرستان آغاز شده و برای تعریض 
جاده بندرترکمن به یساقی هم ورود 
کرده ایم تا همزمان با اجرای طرح های 
به  ارتباطی  مسیرهای  گردشگری، 
مردم،  دسترسی  برای  هم  منطقه  این 
صدور  افزود:  وی  شود.  سازی  ایمن 
و تحویل ۶۵ سند تفکیکی واحدهای 
تولیدی شهرک صنعتی پنج پیکر یکی 
استان  دادگستری  تلاش های  از  دیگر 
برای کمک به رونق و توسعه صنعت 
در این شهرستان طی سال گذشته بود. 
رئیس کل دادگستری گلستان ادامه داد: 
آب شیرین کن، رفع مشکل فاضلاب از 
دیگر خواسته های مطرح شده بود که در 
قالب پرونده حقوق عامه این شهرستان 

توسط دادستان پیگیری خواهد شد.

اقدام خلاف قانون
 در آشوراده انجام نمی شود

استاندار گلستان با تاکید بر انجام تمام اقدامات در خلیج 
گرگان و جزیره آشوراده براساس مصوبات، قانون و 
ضوابط گفت: به هیچ عنوان اقدامات غیرمنطقی و خلاف 
قانون و خلاف محیط زیست در آشوراده انجام نخواهد 
شد. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در 
دیدار با دکتر سلاجقه معاون رئیس جمهور و رییس 
بررسی  راستای  در  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
وضعیت، مشکلات و نحوه اجرای طرح طبیعت گردی 
جزیره آشوراده اظهار کرد: با هدف جلوگیری از تداخل 
در محیط زیست یکی از نگاه های ما بر این است، بدون 
اماکن و  از ساختمان ها،  بتوانیم  بارگزاری های جدید 
مستحدثات موجود در جزیره برای توسعه گردشگری 
و طبیعت گردی استفاده کنیم. استاندار گلستان خاطرنشان 
کرد: موضوع تفرجگاه متمرکز در جزیره در گذشته 
مصوب شده اما سعی می کنیم، بتوانیم با تعامل و تفاهم 
اقدامات توسعه گردشگری را مطابق مصوبات شورای 

عالی معماری و شهرسازی و شورای راهبری منطقه 
حفاظت شده پیش ببریم. زنگانه گفت: دلسوزترین افراد 
برای محیط زیست آشوراده مردم بومی منطقه هستند و 
آنها بیش از هر فرد دیگری از محیط زیست آشوراده 
محافظت خواهند کرد. وی افزود: در موضوع لایروبی 
خلیج گرگان، اقدامات بر اساس مصوبات ستاد ملی 
تالاب ها و شورای راهبری مستقر در محیط زیست است 
و هیچ اقدام خلاف مصوبات و قانون انجام نشده است.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست هم در این جلسه 
گفت: پروژه طبیعت گردی آشوراده باید انجام و تمام 
موانع قانونی آن هرچه سریع تر ظرف یک هفته تا ۱۰ 
روز مرتفع شود.علی سلاجقه گفت: در اراضی مستثنیات 
نیز نیازمند بازسازی و احیا هستیم و آنجا یک روستای 
از ظرفیت های  ما می خواهیم  که  دارد  رسمی وجود 
آن منطقه به نحو بهینه استفاده شود. وی افزود: تا سفر 
دوم رییس جمهور به گلستان، طرح گردشگری جزیره 

رییس  باشد.  رسیده  مناسبی  مرحله  به  باید  آشوراده 
سازمان حفاظت محیط زیست خاطرنشان کرد: صندوق 
محیط زیست در این پروژه سرمایه گذاری کند تا بتوانیم 
با مشارکت مناسب اقدامات در آشوراده را به نحو احسن 

انجام دهیم.
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توجه به روز بزرگداشت سعدی

همراه با بازنویسی برخی از اعضای کارگاه نویسندگی  در این شماره چند حکایت از کتاب گلستان سعدی را 
در این دبیرستان هفته ای یکبار کلاس نویسندگی برگزار و تصویرخوانی یکی از دبیرستان ها با هم می خوانیم. 
خواندن و نوشتن خلاق، بخش هایی از کتاب گلستان می شود که در این نشست ها در کنار فعالیت های 
هم بازنویسی های خود را برای ما ارسال کنید.سعدی نیز روخوانی و بازنویسی و اجرا می شود. شما 

سعدی  بخوانیم

 
یک اردیبهشت ماه روز بزرگداشت سعدی است. 
یک سال با هم در گلشن مهر سعدی خوانده ایم 
و حکایت هایش را بازنویسی کرده ایم. سپاس از 
دوستان گرامی که فایل های شنیداری روخوانی 
و متن های بازنویسی خود را برای ما می فرستید. 
مشرف الدین مصلح بن عبدالله شیرازی شاعر و 
نویسنده قرن هفتم  )احتمالا بین ۶۰۰ تا ۶۱۵( است 
که نام »سعدی« را به عنوان تخلص خود برگزید. با 
»تخلص« که آشنا هستید. نامی که شاعر برای خود 
انتخاب می کند و در بیت پایانی می آورد. سعدی 
هم مانند همه شاعران ادبیات کلاسیک، نام خود را 
در پایان غزل به کار می برد. استاد سخن سعدی، این 
نام را از نام اتابک مظفرالدین سعد پسر ابوبکر پسر 
سعد پسر زنگی گرفته است. شاعر و تحصیل کرده 
و جهانگرد که در سفرهای بسیار، تجربه های فراوان 
داشت. این هفته با هم بعضی از بیت های تخلص 

سعدی را می خوانیم:
۱.خوانِ درویش به شیرینی و چربی بخورند

سعدیا چرب زبانی کن و شیرین سخنی )خوان به 
معنی خوراک، سفره، مهمانی و پذیرایی(

۲.گفت از این نوع شکایت که تو داری سعدی
دردِ عشق است ندانم که چه درمان سازم

۳.عدی چو جورش می بری نزدیک او دیگر مرو
ای بی بصر من می روم؟ او می کشد قلاب را

۴.تو قدر صحبتِ یاران و دوستان نشناسی 
مگر شبی که چو سعدی به داغِ عشق  بخفتی 

۵.گویند مگو سعدی جان در سرِ این سودا
گر جان برود شاید، من زنده به جانانم )شاید در اینجا 

یعنی شایسه است(.
نگاه کنید به شعرهای سرشار از عشق، محبت و 
دوستی سعدی! حالا شما هم دیوان غزل سعدی را 
باز کنید و یا در یکی از سایت های معتبر با کمی 
جستجو غزل های سعدی را پیدا و مطالعه کنید! این 
بار فقط بیت های تخلص را بررسی کنید. این شیوه 
مطالعه نوعی نگاه جستجوگرانه در ادبیات پارسی 
است که به ما کمک می کند، قدم به قدم پای اندیشه 

در اقیانوس ادراک و لذت بگذاریم.

گلستان سعدی. باب چهارم
در فواید خاموشی. حکایت دوم

بازرگانی را هزار دینار خسارت افتاد. پسر را گفت: 
نباید که این سخن با کسی در میان نهی. گفت: ای پدر! 
فرمان تو راست، نگویم، ولکن خواهم مرا بر فایده ی 
این مطلع گردانی که مصلحت در نهان داشتن چیست؟ 
گفت: تا مصیبت دو نشود: یکی نقصان مایه و دیگر 

شماتت همسایه.
مگوی انده خویش با دشمنان
که لاحول گویند شادی کنان

بازنویسی اثر: رامیلا تیموری
بازرگانی در کارش هزار دینار ضرر کرد و به او خسارت 
وارد شد. به پسرش گفت: نباید که این راز را به کسی 
بگویی و با کسی درباره ی او صحبت کنی! پسر در 

جواب به پدرش گفت: چشم پدر! هرچه تو بگویی همان کار 

گلستان سعدی. باب اول
در سیرت پادشاهان. حکایت ۳6

دو برادر یکی خدمت سلطان کردی و دیگر به زور بازو 
نان خوردی. باری این توانگر گفت درویش را که: چرا 
خدمت نکنی تا از مشقت کار کردن برهی؟ گفت: تو چرا 
کار نکنی تا از مذلتّ خدمت رهایی یابی که خردمندان 
گفته اند نان خود خوردن و نشستن به که کمر شمشیر 

زرّین به خدمت بستن. 
به دست آهن تفته کردن خمیر/

به از دست بر سینه پیش امیر
عمر گرانمایه در این صرف شد

تا چه خورم صیف و چه پوشم شتا
ای شکم خیره به نانی بساز

تا نکنی پشت به خدمت دو تا

بازنویسی اثر: گلی کیا

روزی دو برادر بودند که یکی به سلطان خدمت میکرد و 
در دربار پادشاه کار می کرد و دیگری با زور بازو خودش 
نان در می آورد و زحمت می کشید. روزی این برادر 
ثروتمند به برادر فقیرش گفت: تو چرا نمیای مثل من 
به سلطان خدمت کنی تا از سختی دور باشی و راحت 
زندگی کنی؟ برادرش گفت: تو چرا با ذلتّ و خواری 
به سلطان خدمت میکنی و فرمانش را اطاعت میکنی. به 
قول خردمندان که با زور بازوی خود نان در آوردن بهتر 
از خدمت کردن به سلطان و بنده ی سلطان بودن است. با 
دست خودت آهن بسازی بهتر از این است که به سلطان 
خدمت کنی. عمر با ارزش خودت را با فکر کردن به اینکه 

تابستان چه بخوری و در زمستان چه بپوشی هدر دادی!
نانت را خودت بسازی بهتر از این است که به دیگران 
خدمت کنی و برای به دست آوردن نان و خرج خانواده 

نزد دیگرات خم و راست شوی و تعظیم کنی!

گلستان سعدی. باب هشتم 
در آداب صحبت .حکایت ۱۰

هر آن سری که در سر داری با دوست در میان منه چه دانی 
که وقتی دشمن گردد و هر گزندی که توانی، به دشمن 
مرسان که باشد که وقتی دوست شود. رازی که نهان 
خواهی، با کس در میان منه وگر چه دوست مخلص باشد 
که مر آن دوست را نیز دوستان مخلص باشد، همچنین 

مسلسل.
خامشی به که ضمیر دل خویش
با کسی گفتن و گفتن که مگوی

ای سلیم آب ز سرچشمه ببند
که چو پر شد نتوان بستن جوی

سخنی در نهان نباید گفت
که بر انجمن نشاید گفت

بازنویسی: نیایش پودینه ای
بهترین کار این است که انسان همه ی رازهای خود را با 
دوستانش در میان نگذارد.  کسی چه می داند که وقتی دو 
دوست که با هم مدت های زیادی دوست بودند، شاید  

مشکلی بینشان پیش آید که با هم قهر کنند و دشمنی 
بینشان پیش آید. هیچگاه به دشمنت توهین نکن زیرا که 
یک روز دوستت خواهد بود. رازی که خیلی برایت مهم 
است و کسی نمی داند را با کسی در میان نگذار حتی 
اگر دوست صمیمی ات باشد، زیرا که آن هم دوستان 
صمیمی زیادی دارد و به همه ی آنها یکی پس از دیگری 
خواهد گفت. سکوت کن و پیش آشنایان حرف دلت 
را مزن! به کسی هیچوقت و هیچوقت از نقطه ضعف 

هایت حرفی نزن!
ای ساده دل حرفها و رازهایی که در دلت است  را قفل بزن 
و با هیچکس در میان مگذار! چون اگر به دیگران بگویی 
به یکدیگر خواهند گفت و بین دیگران پخش خواهد شد. 
رازهای مخفی ات را نباید بگویی! اگر فکر می کنید حرفی 
ناپسند است و نباید در جمع مطرح شود، پس بهتر است 
آن حرف را در خلوت هم به کسی نگوییم. زیرا حرف 
ناپسند در هر صورت ناپسند است چه با دو نفر باشد و 
چه در میان جمع باشد. در میان جمع سخنی که شایسته 
پخش شدن نیست، بهتر است در خلوت هم مطرح نشود. 

گلستان سعدی . باب هفتم

 در تاثیر تربیت حکایت شماره دو

حکیمی پسران را پند همی داد که جانان پدر هنر آموزید که 
ملک و دولت دنیا اعتماد را نشاید و سیم و زر در سفر بر 
محل خطر است یا دزد به یکبار ببرد یا خواجه به تفاریق 
بخورد. اما هنر چشمه زاینده است و دولت پاینده وگر 
هنرمند از دولت بیفتد غم نباشد که هنر در نفس خود 
دولت است، هر جا که رود قدر بیند و در صدر نشیند و 

بی هنر لقمه چیند و سختی بیند.
سخت است پس از جاه تحکم بردن

خو کرده به ناز جور مردم بردن
وقتی افتاد فتنه ای در شام

هر کس از گوشه ای فرا رفتند
روستازادگان دانشمند
به وزیری پادشا رفتند

پسران وزیر ناقص عقل
به گدایی به روستا رفتند

باز نویسی حکایت: هیلدا رسولی

روزی روزگاری حکیمی پسران خویش را  نصیحت 
می کرد که عزیزان پدر هنر بیاموزید که شایسته نیست 
بر ثروت و مال دنیا اعتماد کنید و نقره و طلا در سفر 
فردی  در معرض خطر است و همیشه ممکن است 
چشمداشت به مال و ثروت ما داشته باشد و یا با حادثه ای 
از بین برود. یا دزد به یکباره ببرد و یا حسابگر به مرور از 
روی آن برمی دارد. اما هنر چشمه ای جوشنده است و هنر 
ثروتی همیشگی است و اگر هنرمند از ثروت و مال بیفتد 
رنج و غمی نباشد که هنر به تنهایی ثروت است. هنرمند 
هرجا که برود احترام و ارزش می بیند و در مقامی بالا 
نشیند و اما بی هنر باید گدایی کند و رنج و سختی بیند و 
از هر چیزی فقط سهم اندکی دارد. برای کسی که صاحب 
مقام بوده است، سخت است از دیگران فرمان ببرد. کسی 
که به ناز و نعمت عادت کرده تحمل سختی های روزگار 
برایش سخت تر می شود. زمانی که در سوریه هرج و 
مرج و آشوب برپا شد هرکس از گوشه کناری گریخت و 
فرار کرد. روستا زادگانی که دانشمند بودند به مقام بالایی 
رسیدند و پسران ناقص عقل و بی عقل پادشاه برای گدایی 

به روستا رفتند. 
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توجه به روز بزرگداشت سعدی

همراه با بازنویسی برخی از اعضای کارگاه نویسندگی  در این شماره چند حکایت از کتاب گلستان سعدی را 
در این دبیرستان هفته ای یکبار کلاس نویسندگی برگزار و تصویرخوانی یکی از دبیرستان ها با هم می خوانیم. 
خواندن و نوشتن خلاق، بخش هایی از کتاب گلستان می شود که در این نشست ها در کنار فعالیت های 
هم بازنویسی های خود را برای ما ارسال کنید.سعدی نیز روخوانی و بازنویسی و اجرا می شود. شما 

یادداشت

با فکر و دلتان تصمیم های تازه بگیرید و بگذارید 
باد بهاری به فکر و جانتان طراوت دهد. شاید شما 
هم چیزهایی در مورد تمرین های بیست و یک 
روزه شنیده باشید. مثلا در ماه رمضان وقتی تا سه 
هفته روزه می گیریم؛ در صورتی که آداب عبادت 
را در حد توان درست به جای آورده باشیم در شب 
بیست و یکم به پایان سه هفته و اوج آمادگی ذهنی 
و جسمی پذیرش و تعالی می رسیم. آنجاست که 
می گویند لحظه برآورده شدن دعاها فرا می رسد. 
حالا بیایید برای اهدافتان برنامه سه هفته ای بچینید. 
مثلا یک بخش از برنامه درس زبان را بیست و 
یکبار و بیست و یک روز تکرار کنید و بعد منتظر 
نتیجه اش باشید. یا اگر برنامه درسی منظم ندارید، 
یک برنامه جدید بنویسید و تا بیست و یک روز 
به آن پایبند بمانید. اگر نسبت به فردی حس خوبی 
ندارید و بعضی رفتارهایش آزارتان می دهد، تصمیم 
بگیرید که تا سه هفته نادیده اش بگیرید و ذهنتان را 
به موردی دیگری متمرکز کنید. عادت های بد در 
رژیم غذایی، در مدت زمان استفاده از موبایل، در 
تماشای تلویزیون و یا مثال هایی از این دست را با 
برنامه ای دیگر جایگزین کنید و تا سه هفته آن برنامه 

را تکرار کنید. 

را میکنم. امر امر شماست و به جان دل می پذیرم. 
چیزی به کسی نمیگویم. اما میخواهم بدانم که فایده 
این کار یعنی سکوت کردن و صحبت  و سود 

نکردن در موردش با کسی چیست؟
پدر به پسرش گفت: »تا که این مشکل و مصیبت و 
گرفتاریمان دو تا نشود. یکی ضرری که در سرمایه 
ی خود کردیم و دیگری شماتت و سرزنش کردن 

مردم«
مگوی اندوه خویش با دشمنان. راجع به غم و 

گرفتاری خود با دشمنانت صحبت نکن که لاحول گویند 
شادی کنان. که آنها)مردم( لاحول میگویند و میخندند و شاد 
میشوند. مردم معمولا در هنگام شادی و موفقیت خویش 
عبارت لاحول ولا قوه الا بالله را به کار می برند. اما متاسفانه 
گاهی افراد از روی دشمنی و حسادت، از عدم موفقیت یا 
شکست دیگران هم خوشحال می شوند. وقتی مشکل و 
دردسری برایمان پیش می آید باید با درایت  تدبیر آن را 
برطرف کنیم و تا حد امکان در موردش سکوت کنیم و تا رفع 

مساله سعی کنیم کسی از این راز باخبر نشود. 

گلستان سعدی. باب دوم
در اخلاق درویشان.حکایت ۷

یاد دارم که در ایام طفولیت متعبد بودمی و شب خیز و 
مولع زهد و پرهیز. شبی در خدمت پدر رحمة الله علیه 
نشسته بودم و همه شب دیده بر هم نبسته و مصحف عزیز 
بر کنار گرفته و طایفه ای گرد ما خفته. پدر را گفتم: از اینان 
یکی سر بر نمی دارد که دوگانه ای بگزارد. چنان خواب 
غفلت برده اند که گویی نخفته اند که مرده اند. گفت: جان 

پدر! تو نیز اگر بخفتی به از آن که در پوستین خلق افتی. 
نبیند مدعی جز خویشتن را
که دارد پرده پندار در پیش

گرت چشم خدا بینی ببخشند
نبینی هیچ کس عاجزتر از خویش

بازنویسی: ساجده عباسی

به یاد دارم که هنگامی که جوان تر بودم، شب ها بیدار بودم 
و نماز و قرآن می خواندم. یک شب در کنار پدرم خدا 
بیامرز نشسته بودم و تمام شب چشم بر هم نگذاشته بودیم 
و قرآن کریم کنارمان بود و خانواده دورمان خوابیده بودند. 
به پدرم گفتم از این ها یکی سرش را بلند نمی کنند که  
دو رکعت  نماز بخواند چنان در خواب و غافلند که انگار 
نخوابیده اند، بلکه مرده اند پدرم پاسخ داد ای پسر عزیزم! 
خوابیدن بهتر از آن است که پشت سر دیگران غیبت کنی. 
آدم مدعی فقط خودش را می بیند. اگر چشم بصیرت و 
خدابینی وجود داشته باشد، متوجه می شویم که هیچکس 

ناتوان تر و عاجزتر از خودمان نیست. 

گلستان سعدی.باب هشتم
در آداب صحبت. حکایت ۱2

سخن میان دو دشمن چنان گوی که گر دوست گردند 
شرم زده نشوی.

میان دو کس جنگ چون آتش است
سخن چین بدبخت هیزم کش است

کنند این و آن خوش دگرباره دل
وی اندر میان کوربخت و خجل

میان دو تن آتش افروختن
نه عقل است و خود در میان سوختن

در سخن با دوستان آهسته باش
تا ندارد دشمن خونخوار گوش

پیش دیوار آنچه گویی هوش دار
تا نباشد در پس دیوار گوش

بازنویسی: سیده ساجده عقیلی
بین دوتا دشمن جوری صحبت نکنید که اگر مدتی بعد 
بین دو آدم که  باهم دوست شدند تو شرمنده شوی! 
رفتارشون با هم خوب نیست تو با بقیه در مورد رفتار 
آن دو نفر صحبت نکن و غیبت آنها پیش دیگران نکن. 
آن دو نفری که مدتی با هم  بد رفتاری می کردند، روزی  
دوباره با هم دوست می شوند و اگر تو خبر چینی کنی، 
آن موقع است که از خجالتی آب میشوی. اگر بخواهی 
با عقلت پیش بروی اصلا درست نیست که بین دو نفر 
نفرت بیاندازی و آن موقع است خودت را در میان دیگران 
بد میکنی. با دوستانت هم  درباره ی هرچیزی که صحبت 
میکنی، حواست باشد که داری چه میگویی. فکر نکن که 
اگر هرچه را که  به رفیقت بگویی کسی متوجه نمی شود، 
حتی ممکن است پشت دیوار کسی وجود داشته باشد، 

دارد حرف های شما را می شنود. 

گلستان سعدی. باب هشتم 
در آداب تربیت. حکایت ۱8

خشم بیش از حد گرفتن وحشت آرد و لطف بی وقت 
هیبت ببرد. نه چندان درشتی کن که از تو سیر گردند و نه 

چندان نرمی کن که بر تو دلیر شوند.
درشتی و نرمی به هم در به است

چو فاصد که جراح و مرهم نه است 
درشتی نه گیرد خردمند پیش 

نه سستی که ناقص کند قدر خویش 
نه مر خویشتن را فزونی نهد 
نه یکباره تن در مذلت دهد 

شبانی با پدر گفت:ای خردمند 
مرا تعلیم ده پیرانه یک پند 

بگفتا: نیکمردی کن نه چندان 
که گردد خیره گرگ تیز دندان

بازنویسی اثر: فاطمه مازندرانی

اگر با خشم زیاد رفتار کنی افراد از تو می ترسند و وحشت 
می کنند و لطف بیش از اندازه کنی و مهربان باشی ابهتت  
از بین می رود و از تو سوء استفاده می کنند. نه به آن اندازه 
خودخواه باش که از تو دوری کنند و نه آنقدر مهربان 
باش و به خوبی رفتار کن که بر تو زبان داشته باشند. 
خودخواهی و مهربانی به همدیگر ربط دارند و متصلند. 
مانند زدن رگ که هم روی بدن زخمی ایجاد می کند و 
هم روی زخمی مرهمی می گذارند. انسان اگر دانا باشد 
خودخواهی و خشونت را پیش نمی گیرد و علاوه بر آن 
سستی و ناتوانی و ضعف را در پیش نمی گیرد، چون 
باعث کم شدن ارزشش می شود. نه خود را مقامی برتر 
و بالاتر از دیگران قرار می دهد و نه اینکه نفس خود را 
خوار و پست میکنند. فردی به پدرش گفت: ای دانا به من 
نصیحتی کن که خودت آن را انجام می دهی. پدرش در 
پاسخ آن گفت: جوانمرد باش و مهربان ولی به اندازه، اگر 

زیاد باشد گرگ تیز دندان سرکش  می شود.

گلستان سعدی. باب هشتم
در آداب صحبت.حکایت ۱2

سخن میان دو دشمن چنان گوی که گر دوست گردند 
شرم زده نشوی.

میان دو کس جنگ چون آتش است
سخن چین بدبخت هیزم کش است

کنند این و آن خوش دگرباره دل
وی اندر میان کوربخت و خجل

میان دو تن آتش افروختن
نه عقل است و خود در میان سوختن

در سخن با دوستان آهسته باش
تا ندارد دشمن خونخوار گوش

پیش دیوار آنچه گویی هوش دار
تا نباشد در پس دیوار گوش

بازنویسی: محنا  سنچولی
آن کسی که نادان است وسط حرف همه می پرد و حرف 
میزند و حرف دیگران را قطع می کند. اما آن کسی که 
نادان نیست، صبر میکند تا سخن طرف مقابل تمام شود 
و بعد سخن خودش را بیان کند. اگر آدم خوبی نیستی 
و نادانی، حرف نزن و اگر هم حرف میزنی سخنت را 
زیباتر بیان کن! مثل یک گردویی که مغز ندارد اما با سبک 
بودن اون گردو می فهمیم که مغز ندارد.  مثل فردی که 
وسط حرف دیگران میپرد. خری را وقتی حرف نیکویی 
متوجه نمیشود چون خر است و نادان. آن کسی که از خر 
انتظار متوجه شدن حرف را دارد پس مشخص است که 
خودش نادان است نه خر. هرکسی که بخواهد به حرف 
طرف مقابل احترام نگذارد پس او هم ارزش ندارد تا آن 
شخص برایش ارزش قائل شود. پس یا درست صحبت 
کنید یا ساکت مثل یک شخص بی زبان بنشینید گوشه ای 

و شنونده باشید. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم طیبه کوچک زهی بشماره شناسنامه ۱۵۳۲ بشماره 
ملی ۲۱۲۲۸۶۹۴۳۷ صادره از گرگان فرزند اسحاق متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۵۴ در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۴۱.۹۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۷- 

اصلی واقع در اراضی جلین علیا بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۳۰ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۲۵۳

آگهي  ثبتي

خبر

7 تن مرغ کشف شده
 در گلستان توزیع شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان از توزیع 
هفت تن مرغ کشف شده به قیمت مصوب در 
بازار استان خبرداد. به گزارش مهر، تقی حسام 
اظهار کرد: در راستای ادامه اجرای طرح ویژه 
نظارتی نوروز و ماه مبارک رمضان و تداوم 
کنترل بازار هفت تن گوشت مرغ با همکاری 
دستگاه های ذیربط و نظارت مستمر اداره کل 
تعزیرات حکومتی در ورودی و خروجی های 
استان کشف و ضبط شد.مدیرکل تعزیرات 
حکومتی گلستان گفت: در بازرسی های میدانی 
و کنترل گلوگاه های ورودی و خروجی استان 
دو تن مرغ کشتار روز و همچنین هفت تن 
مرغ زنده توقیف و پس از سیر مراحل قانونی 
به قیمت مصوب تنظیم بازار در استان توزیع 
شد. وی عنوان کرد: با توجه به ممنوعیت 
خروج مرغ از استان تولیدکنندگان و توزیع 
کنندگان باید قبل از خروج هر گونه مرغ اعم 
از کشتار روز و زنده نسبت به اخذ مجوز از 

مراجع ذیربط اقدام کنند.

نهمین جشنواره گل و گیاه 
برگزار می شود

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گلستان از 
برگزاری نهمین جشنواره گل و گیاه این استان 
در اردیبهشت ماه امسال خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی، نویدرضا فرهانی اظهار کرد: 
نهمین نمایشگاه و جشنواره گل وگیاه و صنایع 
وابسته، مبلمان شهری، فضای سبز، خدمات 
شهری و تجهیزات پارکی و سومین نمایشگاه 
طب سنتی و گیاهان دارویی ۲۵ لغایت ۲۹ 
شد.  خواهد  برگزار   ۱۴۰۲ ماه  اردیبهشت 
فرهانی افزود: این نمایشگاه به منظور عرضه 
عمومی توانمندی ها، ظرفیت های استان در 
حوزه باغ و گلخانه، تقویت باغبانی دانش بنیان 
و توانمندسازی باغ داران استان برگزار می شود. 
وی افزود: این نمایشگاه در هفت گروه و ۱۸ 
زیرگروه برگزار می شود که بخش های گلخانه 
سبزی و صیفی، گلخانه گل و گیاه زینتی کم 
آب ها، گلخانه سایر )نهال، نشا، کود(، خدمات 
گلخانه، گیاهان دارویی و خدمات، خدمات 
گیاه  و  گل  ملزومات  و  تجهیزات  شهری 

طراحی برنامه ریزی شده است.

01732251316

1۹ هزار خانوار سال گذشته از 
گاز طبیعی بهره مند شدند

از  گلستان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
بهره مندی ۱۹ هزار و ۷۰۰ خانوار استان 
از نعمت گاز طبیعی طی سال ۱۴۰۱ 
خبرداد. به گزارش روابط عمومی، علی 
طالبی اظهارکرد: شرکت گاز گلستان در 
سال گذشته بهره مندی ۱۹ هزار و ۵۰۰ 
خانوار را هدف گذاری کرده بود که با 
همت و تلاش همکاران موفق شدیم 
از اهداف تعیین شده فراتر رفته و ۲۰۰ 
خانوار را هم بیشتر از برنامه سالانه از 
نعمت گاز بهره مند کنیم. طالبی افزود: از 

این تعداد خانوار، ۱۱ هزار و ۶۰۰ خانوار 
شهری بوده و تعداد هشت هزار و ۱۰۰ 
خانوار هم روستایی هستند که به جمع 
خانوارهای بهره مند از گاز استان اضافه 
شده اند.وی ادامه داد: در مجموع تاکنون 
در استان ۶۴۸ هزار و ۲۰۰ خانوار استان 
مصرف کننده گاز بوده که از این تعداد 
۴۱۱ هزار و ۴۰ مورد مربوط به شهرها و 
تعداد ۲۳۷ هزار و ۱۶۰ خانوار هم مربوط 
به روستاهای استان است.طالبی تصریح 
کرد: بیشترین حجم خانوار بهره مند از 

گاز مربوط به شهرستان گرگان به عنوان 
مرکز استان با بیش از ۱۸۶ هزار و ۷۰۰ 
خانوار بوده و شهرستان های گنبد با تعداد 
۱۱۷ هزار و ۵۴۰ و علی آباد با ۵۳ هزار 
قرار  بعدی  رتبه های  در  خانوار   ۱۲۰
دارند. مدیرعامل شرکت گاز گلستان با 
اشاره به درصد خانوار تحت پوشش گاز 
استان، گفت: تا پایان سال ۱۴۰۱ خانوار 
بخش  در  گاز  شرکت  پوشش  تحت 
شهری ۱۰۰ درصد و در بخش روستایی 

هم ۹۹ درصد رسیده است.

سامانه ماهواره ای حفاظت از اراضی راه  اندازی شد

بنیاد مسکن گلستان گفت: برای نخستین بار  مدیرکل 
سامانه پایش ماهواره ای در حفاظت از اراضی تملک شده 
بنیاد مسکن در گلستان نصب شده است. به گزارش 
روابط عمومی، سیدمحمد حسینی اظهارکرد: حفاظت 
از اراضی تملک شده در طرح نهضت ملی مسکن در 
مناطق روستایی توسط بنیاد مسکن از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و در این راستا برای نخستین بار در 

کشور سامانه پایش ماهواره ای حفاظت از این اراضی در 
گلستان نصب شد. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان افزود: 
این سیستم هوشمند به گونه ای طراحی و نصب شده 
ماهواره  توسط  اراضی  این  در  اتفاق  که کوچک ترین 
پایش و اطلاع رسانی می شود و این سامانه مانع هرگونه 
تجاوز به اراضی ملی تملک شده، می شود. وی بیان کرد: 
ماندگاری روستاییان و مهاجرت معکوس به روستاها از 

اهداف ما در طرح نهضت ملی مسکن است. در این 
راستا تلاش می کنیم تا قیمت زمین در روستاها را کنترل 
کرده و این افسار گسیختگی در قیمت زمین در روستاها 
را مهار کنیم. حسینی ادامه داد: تلاش می کنیم در طرح 
نهضت ملی مسکن، مردم زمین را از طریق دولت و با 
حداقل قیمت خریداری کنند تا ضمن اینکه قیمت تمام 
شده زمین برای مردم مناسب باشد، دست واسطه ها هم 
کوتاه شود. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: استان 
گلستان در بین استان های کشور رتبه نخست را در تأمین 
زمین برای طرح نهضت ملی مسکن در سال ۱۴۰۱ کسب 
کرده و اراضی لازم در روستاهای گلستان برای تعهد 
چهارساله طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده است. 
وی در خصوص تصرفات اراضی ملی توسط برخی 
اغلب  گفت:  گذشته،  سال های  در  روستاها  اهالی  از 
واحدهای مسکونی روستایی بیش از ۴۰ سال است که 
در اراضی ملی قرار گرفته و حدود ۴۰ هزار خانوار این 
اراضی ملی را در روستاها تصرف کرده اند که باید هر 
چه سریع تر تعیین تکلیف شود. حسینی ادامه داد: تلاش 
می کنیم تا در کنار مردم بوده و با تسهیل گری و نهایت 
انعطاف بتوانیم این اراضی تصرف شده توسط مردم را به 

نفع مردم تعیین تکلیف کرده و به آنها واگذار کنیم.

 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1402

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ – آئین 
نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد 
و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل 

آگهی می شود:
تصرفات    ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۷۶ کلاسه  پرونده   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۱۸۷ شماره  ۱-رأی 
مفروزی و مالکانه  آقای امین اله  میرعرب رضی  فرزند امامقلی  به شماره شناسنامه  ۱۵  و کدملی  
۴۸۷۹۵۹۷۸۲۱  دائر بر صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  
۵۵۰۱۲  مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره ۷- اصلی واقع در گلستان  بخش ۱۱  حوزه ثبتی ملک 
رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )برابر  کد ۹۷۷  مجموعه  بخشنامه های ثبتی از 

آقای فتح اله منتظری(.
تصرفات    ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۷۷ کلاسه  پرونده   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۱۹۳ شماره  ۲-رأی 
مفروزی و مالکانه  آقای امین اله  میرعرب رضی  فرزند امامقلی  به شماره شناسنامه  ۱۵  و کدملی  
۴۸۷۹۵۹۷۸۲۱  دائر بر صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  
۹۸۵۴  مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره ۷- اصلی واقع در گلستان  بخش ۱۱  حوزه ثبتی ملک 
رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )برابر  کد ۹۷۷  مجموعه  بخشنامه های ثبتی از 

آقای فتح اله منتظری(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی 
و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت 
اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد 

نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۳۰  )چهارشنبه(  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۶ ) شنبه( 
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آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1402

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ – آئین 
نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و 
املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی 

می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۲۹۱۲  پرونده کلاسه  ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۰۰  تصرفات مفروزی 
و مالکانه  آقای اصغر علیمردانی  فرزند قدمعلی  به شماره شناسنامه  ۲۳۵  و کدملی ۴۸۷۹۵۴۵۴۰۶  دائر بر 
صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ۲۰۰ مترمربع  در قسمتی از پلاک  
شماره ۱۸۵۱  فرعی از ۷- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک مع الواسطه 

از مالک رسمی )آقای ولی اله بیانی(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و 
در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و 
املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان 
تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول 
اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۳۰  )چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۶ )شنبه( 
مجتبی گلچین-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸۳۷۸

آگهي  ثبتي
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رخ نمایی  نخاله ها  و غفلت متولیان
تخلیه نخاله، زباله و پسماند در حاشیه معابر برون شهری و 
حریم شهرها و پیامدهای ناگوار آن به معضل دائمی گلستان 
تبدیل شده که رفع دغدغه مردم به مدیران پیگیر، کاربلد و 
پاسخگو نیاز دارد. به گزارش مهر، محورهای مواصلاتی و 
معابر برون شهری و حتی جاده های واقع در مناطق پیرامون 
مراکز جمعیتی و شهرها، در سال های اخیر با چالشی مبنی 
بر تخلیه و انباشت روز افزون زباله و نخاله های ساختمانی 
مواجه هستند که اثرات زیست محیطی و بهداشتی و 
زیباشناختی آن بر کسی پوشیده نیست. هر چند مقوله 
تخلیه پسماند در حاشیه جاده ها امری فراگیر در همه نقاط 
استان است، اما در محورهای فرعی شهرهای مختلف 
به ویژه شهرک ها، روستاهای حاشیه شهر و کمربندی ها 
جلوه بیشتری دارد. افزایش ساختمان سازی، احداث و 
شکل گیری ابنیه مسکونی و تجاری در نقاط مختلف شهر 
و تخریب و مرمت بناهای قدیمی از جمله دلایل تولید 
نخاله های ساختمانی در شهرها به حساب می آیند که به 
دلیل کمبود زیرساخت های موجود و عدم تمکین نهادهای 
متولی به اجرای وظایف قانونی در احداث و راه اندازی 
سایت های ویژه برای دپو این اجسام، این موضوع مشکل 
ساز شده است. دپوی نخاله ها علاوه بر ایجاد چشم انداز 
نامناسب و سیمای زشت، سبب مشکلات بهداشتی شده 
و امنیت و ایمنی راه ها را به مخاطره می اندازد. بخشی از 
چالش تخلیه نخاله در حاشیه جاده های بین شهری انجام 
می شود که فرایند نظارت، رصد و برخورد با آنها بر عهده 
نهادهای مانند راهداری، محیط زیست و بهداشت محیط 
و البته دهیاری ها قرار دارد و وظیفه مندی اصلی بر عهده 
راهداری است. بر اساس قانون وظیفه برخورد با عاملان 
چنین مواردی و البته ساماندهی و بهسازی حریم و حاشیه 
راه ها برعهده راهداری است که در این بین اقدامات نسبتاً 

قابل قبولی از سوی راهداری گلستان در حال اجرا است.

پیامدهای تخلیه نخاله در حریم جاده و شهر
بخش دیگری از چالش تخلیه نخاله در حریم راه های فرعی 
و یا معابر درون شهری که در زمره مناطق تحت مدیریت 
شهری به حساب می آیند، رخ می دهد. مشهورترین این 
مباحث را می توان در مناطق پیرامونی گرگان مشاهده کرد. 
مسدود شدن جوی ها و کانال های شهری در زمان بارندگی 
است.  شهر  مختلف  مناطق  در  آن  پیامدهای  از جمله 
موضوعی که باعث شده تا در اثر کوچک ترین بارندگی در 
گرگان، این شهر به ونیزی دیگر و یک شهر شناور تبدیل 
شود. تجمع سگ های ولگرد، جوندگان موذی، موش و 
یا مگس و پشه از دیگر پیامدهای دفع نخاله و پسماند در 
مناطق معابر شهری حساب می آید.بارها و بارها شنیده ایم 
که انواع خودروها در برخورد با این انباشته ها واژگون و 

زمینه جرح یا فوت شهروندان را فراهم کرده اند.

مدیران شهری در خواب
در این راستا تلاش کردیم تا با حمیدرضا آقاملایی، رئیس 
کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر گرگان، 
شهرداری  شهری  خدمات  معاون  سالاری،  احمدعلی 
گرگان و سیدمحمدرضا سیدالنگی شهرداری گرگان گفتگو 

کنیم که باوجود اطلاع رسانی انجام شده، هیچکدام از این 
مدیران حاضر به پاسخگویی برای حل این دغدغه فراگیر 
مردم شهر گرگان نشدند.اما مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای گلستان در این خصوص به خبرنگار مهر 
گفت: مقوله تخلیه نخاله و یا پسماندهای ساختمانی در 
حاشیه جاده ها و معابر عمومی گلستان سال ها است که 
به دغدغه متولیان اداره راه تبدیل شده است که از ابتدای 
حضور بنده، چاره جویی برای این دغدغه در قالب طرح 
ضربتی پاکسازی و زیباسازی حریم راه های گلستان با 
قدرت کامل اجرا شد. عادل مصدقی گفت: این طرح به 
صورت مستمر در حال انجام بوده اما در برخی محورها، به 
سبب کمبود راهداران و یا سوءاستفاده متخلفان از تاریکی 
شب و یا ساعت غیراداری و روزهای تعطیل شاهد وقوع 

این اقدام غیرقانونی هستیم که بعضی از سوی غفلت و 
برخی با هدف سوءاستفاده انجام می شود. وی ادامه داد: 
تعداد موارد تخلیه پسماند و نخاله ساختمانی در جاده های 
اصلی سیر افزایشی ندارد اما این فرایند در جاده های فرعی 

و بین شهری نیازمند رصد و نظارت بیشتری است.

تخلیه پسماند در حریم راه ها جرم است
مصدقی گفت: بر اساس قانون و ماده هفت قانون حفاظت 
راه ها و راه آهن تخلیه هر گونه پسماند در حاشیه جاده های 
مدیرکل  است.  مجازات  مستوجب  و  جرم  مواصلاتی 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان افزود: برخی 
محورهای فرعی استان مانند جاده قدیم گرگان به کردکوی، 
کمربندی سرخنکلاته به گرگان، جاده گنبدکاووس به 

مینودشت از محورهای مستعد این مخاطره بوده که علاوه 
جاده های  پیرامون  اندازهای  و چشم  سیما  تخریب  بر 
گلستان ایمنی و امنیت جاده های گلستان را به چالش 
می کشند. مصدقی گفت: نهادهای متعددی مانند سازمان 
مدیریت پسماند، محیط زیست گلستان، شهرداری ها و 
بخشداری ها، مرکز بهداشت و نهادهای متولی دیگر باید 

نقش آفرینی حداکثری داشته باشند.

تشکیل پرونده تخلفات
اداره کل راهداری و حمل و نقل  اداره حقوقی  رئیس 
جاده ای گلستان هم در این خصوص گفت: از ابتدای 
مهرماه ۱۴۰۰ و پس از مذاکره با دادستان های شهرستان های 
مختلف استان گلستان مجوز و حکم قضائی ویژه ای با 

اعتبار سه الی چهار ماه برای برخورد قاطع با عاملان تخلیه 
نخاله و پسماند در حریم و حاشیه راه های گلستان تحصیل 
شد. مهدی یوسفی نژاد افزود: تیم های مستقر در حوزه های 
مختلف راهداری و گشت های شیفت در همه مناطق استان 
و به طور ویژه در محدوده هایی مانند ورودی روستای 
امیرآباد گرگان، ورودی فرعی هاشم آباد و ورودی شصت 
کلا اقدامات بازدارنده و گشت های کنترلی خود را تشدید 
کردند. وی بیان کرد: در این مدت ۹ کامیون شناسایی و 
پس از طی مراحل قضائی ۶ نفر از عاملان تخلیه در مراجع 
قضائی محکوم و سه فقره پرونده هم در دست رسیدگی 
است. یوسفی نژاد گفت: با افرادی که نخاله ها و پسماندهای 
ناشی از ساخت و سازهای خانگی خود را در حریم راه ها 
تخلیه می کردند هم برخورد شد و سه نفر ملزم به ثبت 

تعهد نامه های محضری شدند. وی افزود: با وجود همه 
تلاش هایی که در ماه های گذشته انجام شده اما باید بدانیم 
که هرگونه اغماض و یا کاهش اقدامات کنترلی منجر به آن 
خواهد شد که حداکثر ظرف دو هفته شاهد یک ناهنجاری 
در حاشیه معابر و جاده های گلستان و تخلیه انبوهی از 

نخاله ها خواهیم بود.

نبود سایت متمرکز تخلیه سپتاژ در گلستان
و  شهرداری ها  پسماند  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
دهیاری های گلستان هم گفت: ممانعت از تخلیه پسماند 
و نخاله در حیطه وظایف سازمانی مدیریت پسماند قرار 
و  شهری  پسماندهای  تا  وجود  آمادگی  این  اما  ندارد 
پسماند  و  زباله  پردازش  سایت های  در  را  روستایی 
پذیرش کنیم و در این موضوع محدودیتی نداریم. حسن 
ملک شاهکوهی افزود: برای کاهش معضل تخلیه نخاله 
ضرورت دارد تا شهرداری ها نسبت به معرفی مکانی 
مناسب و با دسترسی سال اقدام کرده تا شهروندان به 
هدایت نخاله در محل های مجاز راغب شوند. وی ادامه 
داد: برای ساماندهی و مدیریت تخلیه نخاله و پسماند 
نیازمند مشارکت همه دستگاه های متولی هستیم و باید 
همه مصوبات و موارد منظور شده در کمیسیون مدیریت 
گفت:  وی  شود.  اجرایی  استان  و  شهرستان  پسماند 
فارغ از موضوع تخلیه نخاله و پسماند در برخی مناطق 
و جاده های گلستان گرفتار چالش دیگری مانند تخلیه 
فضولات در حاشیه جاده های مواصلاتی هستیم که باید 
برای آن چاره اندیشی شود. ملک شاهکوهی بیان کرد: بر 
مبنای قانون باید سایتی برای پذیرش فضولات انسانی و 
سپتاژها از سوی شهرداری ها و آب و فاضلاب احداث 
شود که تاکنون این امر محقق نشده است، لذا بخشی از 
مشکلات موجود و تخلیه فضولات انسانی به نبود سایت 
متمرکز تخلیه سپتاژ در گلستان است. وی گفت: در حال 
حاضر در سایت پسماند آق قلا سپتاژها و فاضلاب 
دریافت می شود که این امر دغدغه مضاعفی به پردازش 
و فعالیت های سایت آق قلا تأمین می کند، در ابتدا مقرر 
بود تا جلوی این کار را بگیریم اما با میانداری و توصیه 
شورای تأمین شهرستان آق قلا مقرر شد تا فرصتی به آب 
و فاضلاب داده شود تا فضایی را در این خصوص مهیا 
کند. ملک شاهکوهی افزود: سازمان مدیریت پسماند نهایت 
همکاری را در این خصوص داشته زیرا در غیر اینصورت 
شاهد تخلیه بیشتر فاضلاب ها و سپتاژها در حاشیه راه ها 
و مزارع کشاورزی خواهیم بود. به گزارش خبرنگار مهر، 
مدیریت نخاله ساختمانی در جاده های برون شهری و 
حتی حریم و داخل شهرها از جمله ضروریات دست 
یابی به توسعه پایدار است که علاوه بر آنکه نیازمند 
فرهنگ سازی و آموزش آحاد مردم و شهروندان باشد 
به اراده و برنامه ریزی مدیران و متولیان مرتبط است. 
هر چند در سالیان اخیر برنامه های زیادی در خصوص 
جمع آوری نخاله های ساختمانی و ساماندهی آنها از 
سوی نمادهای متولی طرح ریزی شده اما هیچیک از این 
برنامه ها نتوانستند دغدغه ها و چالش های فراروی تخلیه 

نخاله و پسماند در حاشیه و حریم راه ها را برطرف کنند.

ممانعت از تخلیه پسماند و نخاله در حیطه وظایف سازمانی مدیریت پسماند
 قرار ندارد اما این آمادگی وجود تا پسماندهای شهری و روستایی را در سایت های 

پردازش زباله و پسماند پذیرش کنیم و در این موضوع محدودیتی نداریم

بانک جامع اقتصادی به توزیع 
عادلانه تسهیلات منجر می شود

مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال 
بانک جامع  گیری  گلستان گفت: شکل  استانداری 
اقتصادی منجر به توزیع عادلانه تسهیلات می شود. به 
گزارش روابط عمومی، علی وفایی اظهار کرد: تشکیل 
بانک جامع اقتصادی استان را امسال با قوت بیشتری 
پیگیری خواهیم کرد؛ با اجرای این بانک اطلاعاتی 
توزیع تسهیلات عادلانه و در مسیر صحیح آن انجام 
خواهد شد. وفایی افزود: تمام تلاش خود را برای 
جذب سرمایه گذار و حمایت از سرمایه گذاران به 
عنوان یکی از اولویت های مورد تاکید استاندار گلستان 
تسهیلات  توزیع  بست. وی گفت:  کار خواهیم  به 

بانکی از محل سفر دولت سیزدهم به استان و تبصره 
۱۶ با توجه نرخ جمعیت، فقر و بیکاری هر شهرستان 
توزیع و در اختیار متقاضیان واجد شرایط قرار گرفته 
یا می گیرد. وفایی گفت: تلاش دولت برای حمایت 
از بخش خصوصی، استفاده حداکثری از ظرفیت های 
قانونی است که در قالب بخشنامه ها، شیوه نامه ها و 
آئین نامه ها به دستگاه های اجرایی ابلاغ می شود.مدیرکل 
دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری 
گلستان بیان کرد: مهم ترین ظرفیتی که دولت در اختیار 
بخش خصوصی برای حمایت از تولید در نظر گرفته، 

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید است.
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چاپ: افست  گلشن مهر

پتروشیمی با دست پرُ آمد
در  قضاییه  و  مجریه  قوای  افزایی  هم 
پیگیری مطالبه گلستانی ها برای احداث 
پتروشیمی در این منطقه پس از ۱۷ سال 
و با ۳۰ هزار میلیارد تومان در آستانه سفر 
دوم رئیس جمهور در حال تحقق است. 
به گزارش مهر، گلستان از جمله مناطقی 
در کشور است که به سبب توزیع ناعادلانه 
اعتبارات در دهه های ۶۰ و ۷۰ نتوانسته به 
زیرساخت های لازم برای توسعه متوازن 
دست یابد. انتزاع این خطه از مازندران و 
شکل گیری استان گلستان، به سبب نوپا 
بودن مجموعه مدیریتی و البته تیم مالی و 
بودجه ای استان، موجب استمرار محرومیت 
این خطه از حمایت های دولتی و حاکمیتی 
و به قول عامیانه ارزهای کلان ارزان قیمت 
شد. مباحثی همچون عدم استقرار صنایع 
بزرگ و یا فعالیت بنگاه های عظیم اقتصادی 
این  برخورداری  نشانه های کم  از جمله 
که  بوده  دولت  بینی های  ویژه  از  خطه 
همچنان مستمر است. سال ۱۳۸۵ و در 
سفر وزیر نفت وقت موضوع شکل گیری 
و راه اندازی کارخانه پتروشیمی در گلستان 
مطرح شد؛ تا یکی از مطالبات دیرینه مردم 
بزرگ  واحدهای  احداث  در  دیار  این 
اقتصادی و تجاری رنگ واقعیت به خود 
بگیرد.اما با وجود گذشت حدود ۱۷ سال 
از طرح پروژه احداث پتروشیمی و البته 
پذیره نویسی حدود ۹۰ هزار گلستانی، این 

موضوع همچنان ابتر مانده بود.

تلاش برای گره گشایی
در حدود دو سال گذشته و در سفر رئیس 
قوه قضائیه و همچنین رئیس جمهور به 
سوی  از  متمرکزی  تلاش های  گلستان 
دو قوه برای رفع چالش های فراروی این 
پروژه بزرگ انجام شد. در فاز نخست و 
با تفویض اختیار ریاست قوه قضائیه به 
مدیران قضائی گلستان و همت و تلاش 
پیچیده  چالش های  آنها  روزی  شبانه 
حقوقی و قضائی متعدد پتروشیمی گلستان 
و شرکت بدوی این پروژه در یک پروسه 
بیش از یک ساله برطرف و پتروشیمی 
گلستان مهیای واگذاری به یک شرکت 
توانمند با تخصص و بنیه مالی مناسب 
شد. در همین راستا و پس از سفر اسفند 
۱۳۹۹ رئیس جمهور به گلستان مقرر شد تا 
یکی از بنگاه های اقتصادی و هلدینگ های 
بزرگ کشور برای اجرایی شدن این پروژه 
و مطالبه به حق مردان و زنان این سرزمین، 

پیشگام شده و وارد میدان شود.

ورود سرمایه گذار جدید
و  قضائی  و  اداری  مراحل  سیر  از  پس 
داوطلبان  همه  بین  از  مناقصه،  برگزاری 
مشارکت در پروژه پتروشیمی، هلدینگ 
برای  را  خود  آمادگی  فارس  خلیج 

سرمایه گذاری در این پروژه قطعی کرد. 
طی دو ماه اخیر و با همراهی وزیر اقتصاد 
و دارایی مباحث و دغدغه های مربوط به 
بازار سرمایه و فرابورس شرکت پتروشیمی 
گلستان برطرف شد تا یکی از بزرگترین 
و  اقتصادی  پروژه های  ترین  پرهزینه  و 
تولیدی گلستان به فاز اجرایی نزدیک شود. 
بسیاری از کارشناسان بر این باور هستند، 
راه اندازی پتروشیمی در گلستان می تواند 
گره گشای بسیاری از مشکلات اقتصادی 
در این منطقه باشد. سرمایه گذاری ۳۰۰ 
هزار میلیارد ریالی هلدینگ خلیج فارس، 
افزایش ۱۰ برابری سرمایه ثبتی شرکت 
میلیارد  هزار  پنج  به  گلستان  پتروشیمی 
ریال نویدبخش اتفاقات خوب در موضوع 
از  پس  گویا  است.  گلستان  پتروشیمی 
۱۷ سال از مطرح شدن این پروژه اهالی 
گلستان می توانند با اطمینان خاطر بیشتری 
به کلنگ زنی این واحد پتروشیمی امیدوار 
باشند. بر اساس طرح بدوی تولید یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار تن اوره و آمونیاک در 
پتروشیمی گلستان پیش بینی شده و امکان 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم پنج هزار نفر 
از افراد جویای کار و جوانان این منطقه 

فراهم می شود.

توجیه اقتصادی پروژه
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی در خصوص پتروشیمی 
و  صنعتی  پروژه  ترین  شاخص  گفت: 
اقتصادی استان، پتروشیمی گلستان است 
که بیش از ۱۵ سال از آغاز عملیات اجرایی 
آن می گذرد، ولی با تلاش و پیگیری سه 
قوه و تاکید رئیس جمهور گره آن گشوده 
حل  با  افزود:  سنگدوینی  رمضان  شد. 
مشکلات فراروی آن و تکمیل پتروشیمی 
سه هزار شغل به صورت مستقیم ایجاد و 
بخشی از دغدغه های اشتغال اهالی منطقه 
برطرف می شود. وی ادامه داد: برآوردهای 
گرفته  شکل  بررسی های  و  کارشناسی 
بیانگر آن است که این پروژه کامل توجیه 
گذشته  در  متأسفانه  و  داشته  اقتصادی 

آن  با  متضادی  و  متناقض  برخوردهای 
شده که روند اجرای آن را طولانی کرده 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  است. 
خصوص  در  هم  گلستان  استانداری 
پروژه پتروشیمی گفت: پرونده پتروشیمی 
گلستان و مسائلی از این قبیل، موجب 
هر  به  نسبت  مردم  منفی  ذهنیت  بروز 
پروژه اجتماعی و اقتصادی دیگر در سطح 
استان شده بود. سید محمد دهنوی گفت: 
اگر این مشکل پتروشیمی چاره اندیشی 
نمی شد، مردم نسبت به پروژه های کلان 
دیگر، بازخورد منفی نشان داده و مشارکت 

پذیری اقتصادی شان پایین می آمد.

افزایش سرمایه شرکت پتروشیمی گلستان
در  هم  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
پتروشیمی  وضعیت  آخرین  خصوص 
دوم  مجمع  تشکیل  با  گفت:  گلستان 
سهامداران پتروشیمی استان، افزایش سرمایه 
و ورود هلدینگ خلیج فارس به تصویب 
آسیابی  حیدر  است.  رسیده  سهامداران 
افزود: در این جلسه سرمایه شرکت از 
۴۷۳ میلیارد ریال با ۹۵۷ درصد افزایش 
به پنج هزار میلیارد ریال رسید. وی گفت: 
این رقم، حجم سرمایه گذاری خلیج  با 
هزار  از ۳۰۰  بیش  به  پروژه  در  فارس 
میلیارد ریال رسید. آسیابی افزود: شرط 
به  فارس  خلیج  هلدینگ  ورود  اصلی 
عنوان سرمایه گذار در طرح پتروشیمی 
در  که  بوده  سرمایه  افزایش  گلستان، 
جلسه مجمع این امر هم محقق شد و 
به این ترتیب هلدینگ خلیج فارس وارد 

پتروشیمی گلستان شد.

خلیج فارس به پتروشیمی گلستان اضافه 
شد

استاندار گلستان هم از آغاز فاز اجرایی 
مجتمع پتروشیمی استان در سفر رئیس 
ثبتی  سرمایه  گفت:  و  خبرداد  جمهور 
پتروشیمی گلستان با افزایش حدود ۱۰ 
برابری به ۵۰۰ میلیارد تومان خواهد رسید. 
علی محمد زنگانه ادامه داد: پیرو امضای 

تفاهم نامه اجرایی پروژه پتروشیمی گلستان 
با مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس مقرر شد، هلدینگ خلیج فارس از 
طریق افزایش سرمایه در راه اندازی پروژه 
پتروشیمی گلستان سرمایه گذاری کند. 
استاندار گلستان افزود: با برگزاری مجمع 
عمومی فوق العاده با حضور ۳۸ درصد 
سهامداران، بحث افزایش سرمایه و ورود 
هلدینگ خلیج فارس به تصویب مجمع 
عمومی رسید. وی گفت: درصد افزایش 
برابر(   ۱۰ )حدود  درصد   ۹۵۷ سرمایه 
خواهد بود که پس از این افزایش سرمایه، 
سرمایه ثبتی شرکت از ۴۷.۳ میلیارد تومان 
به ۵۰۰ میلیارد تومان می رسد.زنگانه افزود: 
با اجرای مصوبات مجمع فوق العاده، ضمن 
ایجاد این سرمایه گذاری و اشتغال کلان 
در استان و ایجاد دو هزار شغل مستقیم و 
سه هزار شغل غیرمستقیم، سهامداران این 
پروژه در قبال افزایش سرمایه به ازای هر 
سهم تعداد سه سهم جایزه دریافت خواهند 
کرد. استاندار گلستان ادامه داد: بر اساس 
ادامه سهام  در  مصوبات مجمع عمومی 
پتروشیمی گلستان از طریق بازار فرابورس 
به هلدینگ خلیج فارس عرضه خواهد شد 
و رسماً ورود هلدینگ خلیج فارس به 

پتروشیمی گلستان اتفاق خواهد افتاد.

از  زدایی  محرومیت  در  تحولی  دوره 
چهره گلستان

پتروشیمی  پروژه  اجرای  داد:  ادامه  وی 
گلستان ۴۰۰ هزار میلیارد ریال به درآمد 
ناخالص استان اضافه می کند و با توجه 
به اینکه در ابتدای ورود به استان درآمد 
ناخالص گلستان ۵۶۰ هزار میلیارد ریال 
بود و برای رسیدن به درآمد سرانه میانگین 
مردم کشور در افق ۱۴۰۴ نیازمند ۲ هزار 
و ۲۴۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
هستیم این پروژه تأثیرگذار است. وزیر 
در  پیش تر  هم  دارایی  امور  و  اقتصاد 
پتروشیمی  پروژه  گفت:  خصوص  این 
گلستان سال ها بلاتکلیف رها شده بود 
و همچون زخم مزمنی بود که هم اکنون 
است.سیداحسان  شده  باز  آن  گره های 
هلدینگ  همراهی  با  افزود:  خاندوزی 
باز و  این گره  فارس  پتروشیمی خلیج 
تفاهمنامه آن امضا شده و هم اکنون منتظر 
گام های بعدی هستیم. وی بیان کرد: بعد 
از شکل گیری مجمع عمومی پتروشیمی 
اجرایی  فاز  برای  مناقصه  فراخوان  و 
عملیات آغاز خواهد شد که نویدبخش 
دوره تحولی در پروژه های بزرگ خواهد 
بود.به گزارش خبرنگار مهر، گره گشایی 
از چالش های فراروی پتروشیمی گلستان 
بیانگر آن است که دولت سیزدهم برای 
زدودن چهره محرومیت از استان گلستان 

عزمی جدی دارد.

شاخص ترین پروژه صنعتی و اقتصادی استان، پتروشیمی گلستان است که بیش از 15 سال از آغاز عملیات اجرایی آن می گذرد

خبر

5 سال کشمکش بر سر 
میراث پدری پایان یافت

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: با تلاش 
رئیس حوزه قضائی دادگاه بخش کمالان به 
پنج سال کشمکش بر سر تقسیم ارثیه، پایان 
حیدر  عمومی،  روابط  گزارش  شد.به  داده 
آسیابی اظهارکرد: با تلاش رئیس حوزه قضائی 
دادگاه بخش کمالان به پنج سال کشمکش 
بر سر تقسیم ارثیه، پایان داده شد. رئیس کل 
دادگستری گلستان گفت: اعضای این خانواده 
چهار نفره از حدود پنج سال پیش با مطرح 
کردن پرونده های متعدد در دادگاه و همچنین 
شورای حل اختلاف بر سر تقسیم ارثیه پدری 
با یکدیگر درگیر بودند.آسیابی افزود: اختلاف 
اعضای خانواده به مرور زمان، عمیق تر شده 
و حتی به درگیری فیزیکی و تشکیل پرونده 
کیفری هم منتهی شده بود. وی ادامه داد: با 
درگیری  احتمال  و  اختلاف  شدن  شدید 
مجدد طرفین با یکدیگر، رئیس دادگاه ورثه 
را دعوت و پس از چند بار نشست و گفتگو، 
خوشبختانه بالاخره وراث بر سر نحوه تقسیم 

ارث، به توافق رسیدند.

نشست ماه به ماه در نقد 
کتاب غم شیرین برگزار شد

هنرهای  واحد  همت  به  صیدانلو-  غزاله 
نمایشی حوزه هنری گلستان، نشست نقد و 
بررسی کتاب غمِ شیرین به قلم محمود خواجه 
نژاد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی، این 
نشست در حسینیه هنر و اندیشه حوزه هنری 
استان گلستان برگزار شد. کتاب »غمِ شیرین« با 
محوریت مروری بر چند آئین نمایشی مذهبی 
در شهرستان گرگان و در ۱۱۴ صفحه و به 
صورت مصور همراه با اسناد نگاشته شده 
است. در این کتاب که در چهار فصل به همت 
انتشارات پیک ریحان، در آخرین روزهای 
سال گذشته منتشر شده است، ضمن تعریف 
آئین های  و  نمایش  آئین،  چون  مفاهیمی 
نمایشی، بر مبنای نظریه های تفسیرگرایی و 
کارکردگرایی، به آیین هایی چون صبح رو 
سیاه، علم سلام، دسته چوبی، چهل منبر و 
عشوری که خاص منطقه گرگان و حومه 
در  است.  شده  پرداخته  می رود،  شمار  به 
این نشست خواجه نژاد به توضیح برخی از 
آئین های ذکر شده در کتاب پرداخت و خبر 
از نوشتن آثار آینده خود با محوریت جایگاه 
موسیقی استان گلستان داد. محمود خواجه 
نژاد، متولد ۱۳۵۰ و دانش آموخته پژوهش 

هنر است.




